
 

COMUNE DI FLORESTA 
   PROVINCIA DI MESSINA  

 

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno tredici del mese di Settembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
 

PREMESSO CHE: 

- con delibera di G.M. n. 114 del 06.09.2022 è stato approvato il programma della "Manifestazione Ottobrando 

2022" e conferite le opportune direttive al Responsabile dell’Area Amministrativa assegnando provvisoriamente, 

per le più urgenti iniziative di natura gestionale correlate all’organizzazione dei detti eventi, l’importo di € 

6.000,00; 

- con determina dirigenziale n. 101 del 13.09.2022 è stata impegnata la succitata somma; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare una ditta per l'esecuzione della campagna pubblicitaria 

digitale tramite piattaforma dei Social Network, Facebook, Instagram della " Manifestazione Ottobrando 2022", 

che si svolgerà a Floresta nelle cinque domeniche del mese di ottobre 2022; 

VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta Imediaweb di Michele Adornetto S.r.l. con sede in XXXXX - 

XXX XXXXXX n. XX, per un importo di €. 1.200,00 IVA al 22% compresa; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento della campagna pubblicitaria digitale tramite piattaforma dei 

social network, Facebook e Instagram della " Manifestazione Ottobrando 2022", in forma diretta, nel rispetto dei 

principi di cui all’art. 30 del D. Lgs. N. 50/2016, alla Ditta Imediaweb di Michele Adornetto, con sede in 

XXXXX - XXX XXXXXX n. XX – P.iva 04561030877, in quanto qualificata sia dal punto di vista tecnico che 

della conoscenza dei luoghi;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016 che stabilisce per gli affidamenti di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000 euro è possibile procedere mediante affidamento diretto, in quanto 

consente di assicurare una procedura più snella e semplificata per acquisire lavori, servizi o forniture di importo 

non elevato, nei casi in cui, come quello in oggetto, il ricorso alle ordinarie procedure di gara comporterebbe un 

rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un notevole dispendio di tempi e risorse. 

VISTO che è stato assunto il relativo CIG: ZD237B8168; 

Vista la determina sindacale n. 06 del 01/07/2022 di conferma incarico di posizione organizzativa Area 

Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento non sussistendo, altresì, 

salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 

normativa anticorruzione; 

Visto il D. lgs n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto l’Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Sicilia; 

Ritenuto di dover provvedere in merito. 

 

Reg. Gen. 292 

Del 13.09.2022 

 Reg. Part. 102 

Del 13.09.2022 

Oggetto: Affidamento servizio pubblicitario digitale "Manifestazione 

Ottobrando 2022" alla Ditta IMEDIAWEB di Michele Adornetto. 

CIG: ZD237B8168 



DETERMINA 

1. Di prendere atto del preventivo di spesa relativo al servizio della campagna pubblicitaria digitale tramite 

piattaforma dei social network, Facebook e Instagram della " Manifestazione Ottobrando 2022", trasmesso 

dalla Ditta Imediaweb di Michele Adornetto; 

2. Di affidare il servizio di cui all’oggetto, ai sensi dell' art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., alla Ditta Imediaweb di Michele Adornetto S.r.l. con sede in XXXXX - XXX XXXXXX n. XX – P.iva 

04561030877. per un importo di €. 1.200,00 IVA al 22% compresa; 

3. Di imputare la superiore spesa all’intervento cod. 07.01.1.103.010024 – imp. 711/2022 del bilancio di 

previsione 2022/2024 competenza 2022, esecutivo; 

4. Di dare atto che con successivi ed appositi interventi si provvederà, nei termini di cui al vigente regolamento 

di contabilità comunale alla liquidazione della relativa fattura; 

5. Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 

conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 Di dare mandato agli uffici competenti di provvedere ai necessari adempimenti di pubblicità mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ente (albo e amministrazione trasparente). 

 

        Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

        F.to    Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 648 Dal 

20.09.2022 al 05.10.2022 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                                  _____________________ 

L’Addetto alla pubblicazione 

________________________ 
 


